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I. AANVRAGEN (Applications) 

AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

Applications for Plant Breeders’ Rights 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1093 05-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E61D.10106
Allium porrum L. Prei PRE374 06-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E65D.099
Allium porrum L. Prei PRE375 12-12-2018 N.V. Roger Maes HY069
Asparagus officinalis L. Asperge ASP118 06-12-2018 Nunhems B.V. NUN 00270 ASA
Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap KLP10 07-12-2018 Elsoms Seeds Ltd. ELSW21

Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap KLP11 07-12-2018 Elsoms Seeds Ltd. ELSW30

Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap KLP12 07-12-2018 Elsoms Seeds Ltd. NSW 142

Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap KLP13 07-12-2018 Elsoms Seeds Ltd. ELSW25

Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprout Group)

Spruitkool KSP289 17-12-2018 Bejo Zaden B.V. BE 3174

Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprout Group)

Spruitkool KSP289 17-12-2018 Elsoms Seeds Ltd. BE 3174

Brassica oleracea L. (Savoy 
Cabbage Group)

Savooienkool KSA183 12-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3052

Brassica rapa L. Hanelt (Chinese 
Cabbage Group)

Chinese kool CHN12 17-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3149

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1915 07-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV6801PZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1916 10-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3108
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1917 10-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3122
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1918 10-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3123
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1919 10-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3124
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1920 11-12-2018 Syngenta Participations AG SL2B1502322
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1921 12-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3104
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR360 11-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVWL7408

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR361 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV2812WA

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR362 24-12-2018 Nunhems B.V. NUN 21613 WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN716 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVMG6789

Cucumis melo L. Meloen MLN717 24-12-2018 Nunhems B.V. NUN 12557 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN718 18-12-2018 Nunhems B.V. NUN 61236 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN719 18-12-2018 Nunhems B.V. NUN 61206 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN720 18-12-2018 Nunhems B.V. NUN 61256 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN721 18-12-2018 Nunhems B.V. NUN 61306 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN724 28-12-2018 Nunhems B.V. NUN 67946 MEM
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1344 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
24-260 RZ

Cucurbita pepo L. Courgette COU130 13-12-2018 Syngenta Participations AG SENG9236
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR394 10-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 18FRC 1228
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR395 10-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 18FRC 1236
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR396 10-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 16FRL 18
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR397 10-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 18FRL 1331
Lactuca sativa L. Sla SLA4142 06-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10934
Lactuca sativa L. Sla SLA4143 05-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11030
Lactuca sativa L. Sla SLA4146 11-12-2018 Syngenta Participations AG LS16748
Lactuca sativa L. Sla SLA4147 11-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30604
Lactuca sativa L. Sla SLA4148 12-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01H.10920
Lactuca sativa L. Sla SLA4150 14-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01F.30565
Lactuca sativa L. Sla SLA4151 14-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
79-47 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4152 14-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-468 RZ
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Lactuca sativa L. Sla SLA4153 18-12-2018 Syngenta Participations AG LS17830
Lactuca sativa L. Sla SLA4154 18-12-2018 Syngenta Seeds B.V. LS18714
Lactuca sativa L. Sla SLA4155 19-12-2018 Syngenta Participations AG LS18708
Lactuca sativa L. Sla SLA4156 19-12-2018 Syngenta Participations AG LS15454
Lactuca sativa L. Sla SLA4157 19-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30609
Lactuca sativa L. Sla SLA4158 20-12-2018 Syngenta Participations AG LS16528
Lactuca sativa L. Sla SLA4159 20-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 34-165
Lactuca sativa L. Sla SLA4160 28-12-2018 Nunhems B.V. NUN 02649 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4161 24-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30495
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1778 10-12-2018 Barenbrug Holland B.V. BAR LP 6162
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1783 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPD 135
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1784 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPD 152
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1785 17-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LP 12D12
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1786 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPT 208
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1787 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPD 143
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1788 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPT 209
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1789 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPT 231
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1198 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV0823QG

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1199 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV3628QH

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1200 12-12-2018 Magic Seeds Inc. MSP151-3-1-2-4
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3445 04-12-2018 Nunhems B.V. NUN 00507 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3448 03-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3100
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3449 12-12-2018 Nunhems B.V. NUN 00296 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3450 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DRTC8538

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3455 24-12-2018 Syngenta Participations AG T316108
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3456 24-12-2018 Syngenta Participations AG SD15051
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3457 24-12-2018 Syngenta Participations AG SD15044
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2375 07-12-2018 IPR B.V. HZD 07-1299
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2376 07-12-2018 IPR B.V. HZD 08-1059
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2377 07-12-2018 IPR B.V. HZD 05-1815
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2379 07-12-2018 IPR B.V. HER 99- 123
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2379 07-12-2018 B.H. Heringa HER 99- 123
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2380 07-12-2018 IPR B.V. HZ- 04-2047
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2381 07-12-2018 IPR B.V. VDZ 06-264
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2381 07-12-2018 Zee VDZ 06-264
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2381 07-12-2018 P.J. van der Zee VDZ 06-264
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2382 07-12-2018 IPR B.V. VDW 09-319
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2384 13-12-2018 BRETAGNE PLANTS INNOVA-

TION
08F 48. 11

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2385 13-12-2018 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

09F227. 4

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2386 13-12-2018 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

10F 10. 16

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2387 13-12-2018 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

11F159. 18

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2394 10-12-2018 Kweek- en Researchbedrijf Agrico 
B.V.

AR 09-2556

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2395 13-12-2018 Lantmännen SW Seed B.V. SW 09-3500
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2396 12-12-2018 Pepsico International Ltd FL2434
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2397 13-12-2018 O. Spriensma OS 08-0082
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2398 10-12-2018 Kweek- en Researchbedrijf Agrico 

B.V.
AR 09-1825

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2400 13-12-2018 SAS Bernard Ulysse
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2401 10-12-2018 A. Jansen jan 04-715
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2403 11-12-2018 Danespo A/S 09-MHF-7
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2404 15-12-2018 Danespo A/S 10-MCP-1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2405 15-12-2018 Danespo A/S 10-MIP-4
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2406 15-12-2018 Danespo A/S 09-MHN-5
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2407 15-12-2018 K.H. Niehoff Bu 06-083-002
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2408 13-12-2018 Averis Seeds B.V. KA 2009-0551
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2409 13-12-2018 Peka Kroef B.V. Peka 13-046-003
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2410 10-12-2018 SIPRE 576.09.4
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2411 10-12-2018 SIPRE 550.10.1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2412 10-12-2018 SIPRE 10.175.14
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2413 10-12-2018 SIPRE 07.16.3
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2414 13-12-2018 P.H. Smeenge SM 09 109 13
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2415 13-12-2018 Plantera Seed B.V. ERA 09-1017
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2416 13-12-2018 Plantera Seed B.V. ERA 11-4755
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2417 13-12-2018 IPR B.V. DFH 09-278-2
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2422 13-12-2018 SIPRE 678.09.2
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2423 13-12-2018 SAS Bernard 2012.73.1
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Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2424 12-12-2018 Agroplant Holland B.V. FOB 08-155-267
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2424 12-12-2018 Fobek B.V. FOB 08-155-267
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2424 12-12-2018 Aardappelkweekbedrijf J. 

Darwinkel V.O.F.
FOB 08-155-267

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2425 14-12-2018 Grocep S.I.C.A. 120-09-3
Triticum aestivum L. Tarwe TRW850 05-12-2018 Sejet Planteforædling I/S SJ N1123
Tulipa L. Tulp TLP2830 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Dafeng
Tulipa L. Tulp TLP2831 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Harvest Moon
Tulipa L. Tulp TLP2832 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Istanbul
Tulipa L. Tulp TLP2833 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Wendy van Dijk
Tulipa L. Tulp TLP2834 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Bombastic Red
Tulipa L. Tulp TLP2835 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. White Bridge
Tulipa L. Tulp TLP2835 20-12-2018 Marax Tulips V.O.F. White Bridge
Tulipa L. Tulp TLP2836 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Freedom Flame
Tulipa L. Tulp TLP2836 20-12-2018 Bentem Bluefields Freedom Flame
Tulipa L. Tulp TLP2837 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. El Dorado
Tulipa L. Tulp TLP2838 06-12-2018 Lybo Veredeling Triumph
Tulipa L. Tulp TLP2839 11-12-2018 Future Rights B.V. 0295-4-6
Tulipa L. Tulp TLP2840 11-12-2018 Borst Rights B.V. 08-MA-1204
Tulipa L. Tulp TLP2841 11-12-2018 Future Rights B.V. 0395-29-82
Tulipa L. Tulp TLP2842 11-12-2018 Future Rights B.V. 0395-29-60
Tulipa L. Tulp TLP2843 11-12-2018 Future Rights B.V. 0295-04-27
Tulipa L. Tulp TLP2844 11-12-2018 Future Rights B.V. 0295-12-11
Tulipa L. Tulp TLP2845 11-12-2018 Future Rights B.V. 0295-12-8
Tulipa L. Tulp TLP2846 11-12-2018 Future Rights B.V. 0295-04-12
Tulipa L. Tulp TLP2847 11-12-2018 Future Rights B.V. 0195-12-2
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Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1093 05-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E61D.10106
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1094 11-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E61S.10052
Allium porrum L. Prei PRE373 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV0550ZM

Allium porrum L. Prei PRE374 06-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E65D.099
Allium porrum L. Prei PRE375 12-12-2018 N.V. Roger Maes HY069
Asparagus officinalis L. Asperge ASP118 06-12-2018 Nunhems B.V. NUN 00270 ASA
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB175 20-12-2018 Deutsche Saatveredelung AG WRH 530
Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap KLP10 07-12-2018 Elsoms Seeds Ltd. ELSW21

Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap KLP11 07-12-2018 Elsoms Seeds Ltd. ELSW30

Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap KLP12 07-12-2018 Elsoms Seeds Ltd. NSW 142

Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap KLP13 07-12-2018 Elsoms Seeds Ltd. ELSW25

Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap KLP14 07-12-2018 Elsoms Seeds Ltd. ELSW20

Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprout Group)

Spruitkool KSP289 17-12-2018 Bejo Zaden B.V. BE 3174

Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprout Group)

Spruitkool KSP289 17-12-2018 Elsoms Seeds Ltd. BE 3174

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1057 06-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26-166 RZ

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1058 06-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26-384 RZ

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1059 06-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26-972 RZ

Brassica oleracea L. (Savoy 
Cabbage Group)

Savooienkool KSA182 21-12-2018 Takii Europe B.V. 12-565

Brassica oleracea L. (Savoy 
Cabbage Group)

Savooienkool KSA183 12-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3052

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI774 13-12-2018 Syngenta Seeds B.V. SGW0437
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Brassica rapa L. Hanelt (Chinese 
Cabbage Group)

Chinese kool CHN12 17-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3149

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1915 07-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV6801PZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1916 10-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3108
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1917 10-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3122
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1918 10-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3123
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1919 10-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3124
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1920 11-12-2018 Syngenta Seeds B.V. SL2B1502322
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1921 12-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3104
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1922 15-12-2018 De Bolster B.V. 2301
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1923 27-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E 41.0867
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR360 11-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVWL7408

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR361 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV2812WA

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR362 24-12-2018 Nunhems B.V. NUN 21613 WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN716 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVMG6789

Cucumis melo L. Meloen MLN717 24-12-2018 Nunhems B.V. NUN 12557 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN718 18-12-2018 Nunhems B.V. NUN 61236 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN719 18-12-2018 Nunhems B.V. NUN 61206 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN720 18-12-2018 Nunhems B.V. NUN 61256 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN721 18-12-2018 Nunhems B.V. NUN 61306 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN722 13-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E25M.00702
Cucumis melo L. Meloen MLN723 17-12-2018 Syngenta Seeds B.V. MB11331
Cucumis melo L. Meloen MLN724 28-12-2018 Nunhems B.V. NUN 67946 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN725 28-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E25G.00488
Cucumis melo L. Meloen MLN726 28-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E25G.00345
Cucumis sativus L. Augurk AGR290 21-12-2018 Takii Europe B.V. TECU530
Cucumis sativus L. Augurk AGR291 24-12-2018 Takii Europe B.V. TECU511
Cucumis sativus L. Augurk AGR292 21-12-2018 Takii Europe B.V. TECU528
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1344 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
24-260 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1345 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-270 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1346 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-265 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1347 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-277 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1348 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-279 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1349 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-271 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1350 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-272 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1351 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

22-563 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1352 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

20-813 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1353 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

20-814 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1354 19-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

21-965 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1355 20-12-2018 Syngenta Seeds B.V. LC13900
Cucurbita pepo L. Courgette COU131 20-12-2018 Syngenta Seeds B.V. CV7097
Daucus carota L. Wortel WRT541 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVDN5264

Daucus carota L. Wortel WRT542 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVDN4995

Daucus carota L. Wortel WRT543 12-12-2018 Nunhems B.V. NUN 89731 CAC
Daucus carota L. Wortel WRT544 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVDN5756

Festuca ovina L. subsp. vulgaris Schapegras ZGS23 21-12-2018 VANDINTER SEMO B.V. AberFleece
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR394 10-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 18FRC 1228
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR395 10-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 18FRC 1236
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR396 10-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 16FRL 18
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR397 10-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 18FRL 1331
Hordeum vulgare L. Gerst GRS589 31-12-2018 Syngenta Seeds B.V. SY 212-124
Hordeum vulgare L. Gerst GRS590 31-12-2018 Syngenta Seeds B.V. SY 214244
Hordeum vulgare L. Gerst GRS591 31-12-2018 Syngenta Seeds B.V. SY 209-63
Hordeum vulgare L. Gerst GRS592 31-12-2018 Syngenta Seeds B.V. SY 614009
Hordeum vulgare L. Gerst GRS593 31-12-2018 Syngenta Seeds B.V. NFC 205-14
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Hordeum vulgare L. Gerst GRS594 31-12-2018 Syngenta Seeds B.V. SY 412-318
Hordeum vulgare L. Gerst GRS595 31-12-2018 Syngenta Seeds B.V. SY 216439
Hordeum vulgare L. Gerst GRS596 31-12-2018 Syngenta Seeds B.V. SY 214286
Lactuca sativa L. Sla SLA4142 06-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10934
Lactuca sativa L. Sla SLA4143 05-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11030
Lactuca sativa L. Sla SLA4146 11-12-2018 Syngenta Seeds B.V. LS16748
Lactuca sativa L. Sla SLA4147 11-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30604
Lactuca sativa L. Sla SLA4148 12-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01H.10920
Lactuca sativa L. Sla SLA4150 14-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01F.30565
Lactuca sativa L. Sla SLA4151 14-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
79-47 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4152 14-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-468 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4153 18-12-2018 Syngenta Seeds B.V. LS17830
Lactuca sativa L. Sla SLA4154 18-12-2018 Syngenta Seeds B.V. LS18714
Lactuca sativa L. Sla SLA4155 19-12-2018 Syngenta Seeds B.V. LS18708
Lactuca sativa L. Sla SLA4156 19-12-2018 Syngenta Seeds B.V. LS15454
Lactuca sativa L. Sla SLA4157 19-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30609
Lactuca sativa L. Sla SLA4158 20-12-2018 Syngenta Seeds B.V. LS16528
Lactuca sativa L. Sla SLA4159 20-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 34-165
Lactuca sativa L. Sla SLA4160 28-12-2018 Nunhems B.V. NUN 02649 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4161 24-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30495
Lolium ×hybridum Hausskn. Gekruist raaigras RGK49 21-12-2018 VANDINTER SEMO B.V. AberEve
Lolium multiflorum Lam. Italiaans/Westerwolds 

raaigras
RGG330 20-12-2018 Deutsche Saatveredelung AG DSVLm 070312

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1776 07-12-2018 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 110460
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1777 07-12-2018 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 090490
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1778 10-12-2018 Barenbrug Holland B.V. BAR LP 6162
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1779 10-12-2018 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 090405
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1780 10-12-2018 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 110465
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1781 10-12-2018 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 090611
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1782 07-12-2018 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 090178
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1783 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPD 135
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1784 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPD 152
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1785 17-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LP 12D12
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1786 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPT 208
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1787 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPD 143
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1788 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPT 209
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1789 19-12-2018 Barenbrug Holland B.V. 19LPT 231
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1796 11-12-2018 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 110262
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2020 07-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVGA0908

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2021 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV3709GC

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1198 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV0823QG

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1199 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV3628QH

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1200 12-12-2018 Magic Seeds Inc. MSP151-3-1-2-4
Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV530 13-12-2018 DLF Seeds A/S LMG PPG-43098
Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV531 13-12-2018 DLF Seeds A/S DLF PPG-10942
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3445 04-12-2018 Nunhems B.V. NUN 00507 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3448 03-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 3100
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3449 12-12-2018 Nunhems B.V. NUN 00296 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3450 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DRTC8538

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3455 24-12-2018 Syngenta Seeds B.V. T316108
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3456 24-12-2018 Syngenta Seeds B.V. SD15051
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3457 24-12-2018 Syngenta Seeds B.V. SD15044
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2375 07-12-2018 IPR B.V. HZD 07-1299
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2376 07-12-2018 IPR B.V. HZD 08-1059
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2377 07-12-2018 IPR B.V. HZD 05-1815
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2382 07-12-2018 IPR B.V. VDW 09-319
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2382 07-12-2018 Y.P. van der Werff VDW 09-319
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2384 13-12-2018 BRETAGNE PLANTS INNOVA-

TION
08F 48. 11

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2385 13-12-2018 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

09F227. 4

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2386 13-12-2018 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

10F 10. 16

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2387 13-12-2018 BRETAGNE PLANTS INNOVA-
TION

11F159. 18

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2388 05-12-2018 Pepsico International Ltd Brooke
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2389 05-12-2018 Pepsico International Ltd Orwell
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Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2390 05-12-2018 Pepsico International Ltd Smith’s Comet
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2391 05-12-2018 Pepsico International Ltd Shelford
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2392 05-12-2018 Pepsico International Ltd Newton
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2394 10-12-2018 Kweek- en Researchbedrijf Agrico 

B.V.
AR 09-2556

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2395 13-12-2018 Lantmännen SW Seed B.V. SW 09-3500
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2396 12-12-2018 Pepsico International Ltd FL2434
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2397 13-12-2018 O. Spriensma OS 08-0082
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2398 10-12-2018 Kweek- en Researchbedrijf Agrico 

B.V.
AR 09-1825

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2400 13-12-2018 SAS Bernard Ulysse
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2401 10-12-2018 A. Jansen jan 04-715
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2403 15-12-2018 Danespo A/S 09-MHF-7
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2404 15-12-2018 Danespo A/S 10-MCP-1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2405 15-12-2018 Danespo A/S 10-MIP-4
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2406 15-12-2018 Danespo A/S 09-MHN-5
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2407 15-12-2018 K.H. Niehoff Bu 06-083-002
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2408 13-12-2018 Averis Seeds B.V. KA 2009-0551
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2409 13-12-2018 Peka Kroef B.V. Peka 13-046-003
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2410 10-12-2018 SIPRE 576.09.4
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2411 10-12-2018 SIPRE 550.10.1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2412 10-12-2018 SIPRE 10.175.14
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2413 10-12-2018 SIPRE 07.16.3
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2414 13-12-2018 P.H. Smeenge SM 09 109 13
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2415 13-12-2018 Plantera Seed B.V. ERA 09-1017
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2416 13-12-2018 Plantera Seed B.V. ERA 11-4755
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2417 13-12-2018 IPR B.V. DFH 09-278-2
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2418 15-12-2018 Germicopa SAS G09TT287007
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2419 15-12-2018 Germicopa SAS G11TT275007
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2420 15-12-2018 Germicopa SAS G11SC182002
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2421 15-12-2018 Germicopa SAS G11TT134015
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2422 13-12-2018 SIPRE 678.09.2
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2423 13-12-2018 SAS Bernard 2012.73.1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2424 12-12-2018 Agroplant Holland B.V. FOB 08-155-267
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2424 12-12-2018 Fobek B.V. FOB 08-155-267
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2424 12-12-2018 Aardappelkweekbedrijf J. 

Darwinkel V.O.F.
FOB 08-155-267

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2425 14-12-2018 Grocep S.I.C.A. 120-09-3
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN830 11-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVVC5613

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN831 07-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-182 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN832 07-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-185 RZ

Trifolium pratense L. Rode klaver KLR36 21-12-2018 VANDINTER SEMO B.V. AberChianti
Trifolium pratense L. Rode klaver KLR37 21-12-2018 VANDINTER SEMO B.V. AberClaret
Triticum aestivum L. Tarwe TRW850 05-12-2018 Sejet Planteforædling I/S SJ N1123
Triticum aestivum L. Tarwe TRW851 17-12-2018 RAGT 2n R11645
Triticum aestivum L. Tarwe TRW852 17-12-2018 RAGT 2n RW21703
Triticum aestivum L. Tarwe TRW853 17-12-2018 RAGT 2n RW41667
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2291 03-12-2018 Euralis Semences EGZ8002

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 14, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.
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Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1093 05-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Egmont E61D.10106

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1094 19-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Manuella E61S.10052

Allium porrum L. Prei PRE373 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Varnastar SV0550ZM

Allium porrum L. Prei PRE374 06-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Oslo E65D.099
Allium porrum L. Prei PRE375 12-12-2018 N.V. Roger Maes HY 069 HY069
Beta vulgaris L. Kroot KRT129 30-11-2017 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Foxy 13-206 RZ

Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB175 20-12-2018 Deutsche Saatveredelung 
AG

Dazzler WRH 530

Brassica oleracea L. 
(Savoy Cabbage Group)

Savooienkool KSA182 21-12-2018 Takii Europe B.V. Deuce 12-565

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI773 11-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Missourima 30-736 RZ

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI774 13-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Demokryt SGW0437

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI763 27-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Vettel SGW0520

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1915 07-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Carcassone SV6801PZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1922 15-12-2018 De Bolster B.V. Zazu 2301
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1923 28-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Clair E 41.0867
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR360 11-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Calibre SVWL7408

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR361 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Durlinda SV2812WA

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR362 17-12-2018 Nunhems B.V. NUN 21613 NUN 21613 
WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN716 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Arinto SVMG6789

Cucumis melo L. Meloen MLN717 24-12-2018 Nunhems B.V. Bernini NUN 12557 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN718 18-12-2018 Nunhems B.V. Tiare 236 NUN 61236 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN719 18-12-2018 Nunhems B.V. Tiare 206 NUN 61206 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN720 18-12-2018 Nunhems B.V. Tiare 256 NUN 61256 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN721 18-12-2018 Nunhems B.V. Tiare 306 NUN 61306 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN722 13-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Ambarino E25M.00702
Cucumis melo L. Meloen MLN723 17-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Tarquinio MB11331
Cucumis melo L. Meloen MLN724 21-12-2018 Nunhems B.V. Kinium NUN 67946 

MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN725 28-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Aresto E25G.00488
Cucumis melo L. Meloen MLN726 28-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Sadra E25G.00345
Cucumis sativus L. Augurk AGR291 21-12-2018 Takii Europe B.V. Simal TECU511
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1295 14-12-2017 Nunhems B.V. Sepalin NUN 72026 

CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1300 21-12-2017 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Shinysun 22-557 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1355 20-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Elsie LC13900
Cucurbita pepo L. Courgette COU130 13-12-2018 Syngenta Participations 

AG
SENG9236 SENG9236

Cucurbita pepo L. Courgette COU131 20-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Zefiros CV7097
Daucus carota L. Wortel WRT528 17-12-2018 Agri Obtentions S.A. Lorea AO10C4
Daucus carota L. Wortel WRT529 17-12-2018 Agri Obtentions S.A. Kapora AO11C4
Daucus carota L. Wortel WRT530 17-12-2018 Agri Obtentions S.A. Louna AO16C100
Daucus carota L. Wortel WRT541 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Caribou SVDN5264

Daucus carota L. Wortel WRT542 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Carvalo SVDN4995

Daucus carota L. Wortel WRT543 13-12-2018 Nunhems B.V. Purple Snax NUN 89731 
CAC

Daucus carota L. Wortel WRT544 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Carruba SVDN5756

Daucus carota L. Wortel WRT546 31-12-2018 Nunhems B.V. Highcut NUN 85933 
CAC

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR372 31-12-2018 Agro Floral Peru S.A.C Red Victory 09-063
Lactuca sativa L. Sla SLA3940 20-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Limassol 85-142 RZ
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Lactuca sativa L. Sla SLA3991 24-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Higgs 79-133 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3995 20-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Sondo 43-173 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4008 20-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Gagarin 79-374 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4081 10-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Belicina LS16843
Lactuca sativa L. Sla SLA4115 20-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Excipio 79-840 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4120 20-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Excavo 79-871 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4124 20-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Romai 83-575 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4131 13-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Vermekia 43-322 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4142 06-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Alatriste E01G.10934
Lactuca sativa L. Sla SLA4143 06-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Aljona E01G.11030
Lactuca sativa L. Sla SLA4146 11-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Monopole LS16748
Lactuca sativa L. Sla SLA4147 11-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Tantra E01K.30604
Lactuca sativa L. Sla SLA4148 12-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Scalpay E01H.10920
Lactuca sativa L. Sla SLA4150 14-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Equila E01F.30565
Lactuca sativa L. Sla SLA4153 19-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Gemina LS17830
Lactuca sativa L. Sla SLA4154 19-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Kanaryole LS18714
Lactuca sativa L. Sla SLA4155 19-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Miriole LS18708
Lactuca sativa L. Sla SLA4156 19-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Estagio LS15454
Lactuca sativa L. Sla SLA4157 19-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Gazet E01K.30609
Lactuca sativa L. Sla SLA4158 20-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Ice Boncuk LS16528
Lactuca sativa L. Sla SLA4161 24-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Tannin E01K.30495
Lolium multiflorum Lam. Italiaans/Westerwolds 

raaigras
RGG330 20-12-2018 Deutsche Saatveredelung 

AG
Gizi DSVLm 070312

Narcissus L. Narcis NRC67 20-03-2018 C.Th. Ammerlaan en Zn. 
B.V.

Orange Juice Orange Juice

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1987 05-12-2018 Van Waveren Saaten 
GmbH

Sherpa WAV 31

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1988 05-12-2018 Van Waveren Saaten 
GmbH

Contada WAV 53

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1989 05-12-2018 Van Waveren Saaten 
GmbH

Croma WAV 73

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2020 07-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Raggiante SVGA0908

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2021 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Amaranto SV3709GC

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1198 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV0823QG SV0823QG

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1199 03-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV3628QH SV3628QH

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1200 12-12-2018 Magic Seeds Inc. MSP 151 STD MSP151-3-1-2-4
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3241 07-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Daltoma 72-728 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3414 04-12-2018 Nunhems B.V. Marejada NUN 05510 
TOF

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3430 19-12-2018 Uniseeds Select B.V. Roney Honey Red 200
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3431 19-12-2018 Uniseeds Select B.V. Yoney Honey Yellow 

201
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3448 03-12-2018 Bejo Zaden B.V. Montelimar Bejo 3100
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3450 21-12-2018 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Biancita DRTC8538

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3455 24-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Monile T316108
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3456 24-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Ibai SD15051
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3457 24-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Silice SD15044
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2289 04-12-2018 Mts. Van Woerkom Red Balance W 16
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2299 13-12-2018 Sloots Aardappelkweekbe-

drijf B.V.
Scala Sl 10-562

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2307 19-12-2018 Station de Recherche du 
Comité Nord

Etincelle 08.141.12

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2315 19-12-2018 Grocep S.I.C.A. Annalisa GR162.08.1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2379 30-11-2018 IPR B.V. Bellarua HER 99- 123
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2379 30-11-2018 B.H. Heringa Bellarua HER 99- 123
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2396 12-12-2018 Pepsico International Ltd FL2434 FL2434
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN813 17-12-2018 Syngenta Seeds B.V. EL Futuro ldsp969
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN817 03-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Cabezon 51-718 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN824 03-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Rattlesnake 51-181 RZ
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Spinacia oleracea L. Spinazie SPN829 30-11-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Pheasant 51-362 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN830 11-12-2018 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Bylot SVVC5613

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN832 07-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Tragopan 51-185 RZ

Triticum aestivum L. Tarwe TRW848 12-12-2018 Nordsaat Saatzucht GmbH SU Selke Nord 15/156
Tulipa L. Tulp TLP2824 05-12-2018 Future Rights B.V. Galileo 0295-4-10
Tulipa L. Tulp TLP2825 05-12-2018 Future Rights B.V. Vermont 0395-29-87
Tulipa L. Tulp TLP2830 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Dafeng Dafeng
Tulipa L. Tulp TLP2831 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Harvest Moon Harvest Moon
Tulipa L. Tulp TLP2832 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Istanbul Istanbul
Tulipa L. Tulp TLP2833 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Wendy van Dijk Wendy van Dijk
Tulipa L. Tulp TLP2834 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Bombastic Red Bombastic Red
Tulipa L. Tulp TLP2835 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. White Bridge White Bridge
Tulipa L. Tulp TLP2835 20-12-2018 Marax Tulips V.O.F. White Bridge White Bridge
Tulipa L. Tulp TLP2836 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. Freedom Flame Freedom Flame
Tulipa L. Tulp TLP2836 20-12-2018 Bentem Bluefields Freedom Flame Freedom Flame
Tulipa L. Tulp TLP2837 20-12-2018 Maveridge Licensing B.V. El Dorado El Dorado
Tulipa L. Tulp TLP2838 06-12-2018 Lybo Veredeling Trijntje Ooster-

huis
Triumph

Tulipa L. Tulp TLP2839 11-12-2018 Future Rights B.V. Fortaleza 0295-4-6
Tulipa L. Tulp TLP2841 11-12-2018 Future Rights B.V. Edition 0395-29-82
Tulipa L. Tulp TLP2842 11-12-2018 Future Rights B.V. Valeska 0395-29-60
Tulipa L. Tulp TLP2843 11-12-2018 Future Rights B.V. Cashback 0295-04-27
Tulipa L. Tulp TLP2844 11-12-2018 Future Rights B.V. Atlanta 0295-12-11
Tulipa L. Tulp TLP2845 11-12-2018 Future Rights B.V. Maitresse 0295-12-8
Tulipa L. Tulp TLP2846 11-12-2018 Future Rights B.V. Reminder 0295-04-12
Tulipa L. Tulp TLP2847 11-12-2018 Future Rights B.V. Dressing 0195-12-2
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2227 16-12-2018 Freiherr von Moreau 

Saatzucht GmbH
Farmurmel BPZ 6119

 
VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Applicant Breeder’s 

reference

Approval date

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1469 Balder Kuhn en Co. International 
B.V.

MK4169 16-12-2018

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1473 Kuma Kuhn en Co. International 
B.V.

MK4173 16-12-2018

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1474 Maroon SESVANDERHAVE NV/SA SV1942 16-12-2018
Brassica napus L. var. 
napobrassica (L.) Rchb.

Koolraap KLP10 Tyne Elsoms Seeds Ltd. ELSW21 07-12-2018

Brassica napus L. var. 
napobrassica (L.) Rchb.

Koolraap KLP11 Skerne Elsoms Seeds Ltd. ELSW30 07-12-2018

Brassica napus L. var. 
napobrassica (L.) Rchb.

Koolraap KLP12 Melmer Elsoms Seeds Ltd. NSW 142 07-12-2018

Brassica napus L. var. 
napobrassica (L.) Rchb.

Koolraap KLP13 Esk Elsoms Seeds Ltd. ELSW25 07-12-2018

Brassica napus L. var. 
napobrassica (L.) Rchb.

Koolraap KLP14 Tweed Elsoms Seeds Ltd. ELSW20 07-12-2018

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1045 Gieflor Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV8542AC 16-12-2018

Brassica oleracea L. 
(Sprouting Broccoli/
Calabrese Group)

Broccoli KBR231 Sacramento Bejo Zaden B.V. Bejo 3032 16-12-2018

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI746 Conqueror Bejo Zaden B.V. Bejo 3158 16-12-2018

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI762 Webber Syngenta Seeds B.V. SGW0508 16-12-2018

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1884 Yelken Enza Zaden Beheer B.V. Yelken 16-11-2018
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1885 Barkley Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0263 16-12-2018
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1886 Orginale Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0261 16-12-2018
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1889 Delor Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SVPH4397 16-12-2018

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1890 PA16 215 Eminent seeds B.V. PA16-215 16-12-2018
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Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1891 Adelyte Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0253 16-12-2018
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1892 Maureno Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0246 16-12-2018
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1893 Kodaira Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-1178 RZ 16-12-2018

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND299 Katuo Enza Zaden Beheer B.V. E02C.187 16-12-2018
Cichorium endivia L. Andijvie AND300 Pirales Syngenta Seeds B.V. ES15261 16-12-2018
Cucumis melo L. Meloen MLN700 Roncero Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SVMP8486 16-12-2018

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1331 Getty Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

DRCE1285 16-12-2018

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1333 Gotja Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

DRCE1275 16-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3959 Corintia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-185 RZ 16-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3972 Compendia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-120 RZ 16-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3989 Excentric Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

79-885 RZ 16-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3996 Cardaine Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-801 RZ 16-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3999 Ray Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-399 RZ 16-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA4002 Masanas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-126 RZ 16-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA4005 Behn Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

79-323 RZ 16-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA4041 Manolis Bejo Zaden B.V. Bejo 34-116 16-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA4044 Namibia Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
45-291 RZ 16-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA4092 Amenas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-268 RZ 16-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA4093 Iridian Syngenta Seeds B.V. LS17655 16-11-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA4094 Ice Music Syngenta Seeds B.V. LS17503 16-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA4096 Litska Enza Zaden Beheer B.V. E01C.10904 16-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA4097 Rosalyn Enza Zaden Beheer B.V. E01C.10950 16-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA4098 Senso Enza Zaden Beheer B.V. E01C.10903 16-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA4099 Casey Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10311 16-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA4100 Budgee Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30554 16-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA4101 Romanita Syngenta Seeds B.V. LS18057 16-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA4102 Salvio Enza Zaden Beheer B.V. E01E.10845 16-12-2018
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1591 Moola DLF Seeds A/S DLF LFD-21385 16-12-2018
Osteospermum L. Osteospermum L. OTS68 Brown Orange 

Success
Van Santen Gardenplant 
B.V.

L Bruin 16-12-2018

Osteospermum L. Osteospermum L. OTS71 Ruschmeijer P. van Santen paars 1 16-12-2018
Petroselinum crispum 
(Mill.) Fuss

Peterselie PTR54 Katinka Enza Zaden Beheer B.V. E11P.2008 16-11-2018

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1611 Sion 3468 Sion B.V. Sion 3468 16-12-2018
Solanum aethiopicum L. Solanum aethiopicum SOLAE1 Alaric Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
90-904 RZ 16-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3357 Relevo Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVTH3001 16-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3373 Montreal Axia Vegetable Seeds B.V. T162708 16-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3388 Tintink Nunhems Beijing Seeds Co 

Ltd Liu Wei
NUN 08099 TOF 16-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3390 Juventino Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVTH1952 16-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3391 Yelorita Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVTS8142 16-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3392 Bauna Enza Zaden Beheer B.V. E15M.50584 16-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3397 TR5222 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
TR5222 RZ 16-12-2018

Solanum melongena L. Aubergine ABR208 Vendabal Bejo Zaden B.V. Bejo 3121 16-12-2018
Solanum melongena L. Aubergine ABR212 Lemmy Enza Zaden Beheer B.V. E37H.01752 16-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2288 Aurum IPR B.V. VDW 07-197 16-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2288 Aurum Y.P. van der Werff VDW 07-197 16-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2365 Lotus PBC PBC 11-08-04 16-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2388 Brooke Pepsico International Ltd Brooke 05-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2389 Orwell Pepsico International Ltd Orwell 05-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2390 Smith’s Comet Pepsico International Ltd Smith’s Comet 05-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2391 Shelford Pepsico International Ltd Shelford 05-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2392 Newton Pepsico International Ltd Newton 05-12-2018
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN801 Walrus Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
51-527 RZ 16-12-2018

Tulipa L. Tulp TLP2626 Creme Prince J.A. Borst Bloembollen B.V. BoDa-2017-1 16-12-2018
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Tulipa L. Tulp TLP2626 Creme Prince Triflor Breeding Rights B.V. BoDa-2017-1 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2627 Vintage J.A. Borst Bloembollen B.V. G1177 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2663 Lincoln J.A. Borst Bloembollen B.V. MM 7 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2663 Lincoln Mastenbroek Breeding 

Rights B.V.
MM 7 16-12-2018

Tulipa L. Tulp TLP2669 Double Trouble J.A. Borst Bloembollen B.V. Double Trouble 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2689 Amigo J.A. Borst Bloembollen B.V. BOLE-2017-05 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2689 Amigo Leek Tulips B.V. BOLE-2017-05 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2746 Disco J.A. Borst Bloembollen B.V. L4-44 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2773 Magnum Beauty Holland Bolroy Markt B.V. Mutant Jumbo 

Beauty gele rand
16-12-2018

Tulipa L. Tulp TLP2784 Yellow Fabio Vertuco B.V. Fabio Geel 16-11-2018
Tulipa L. Tulp TLP2790 Enzo Maatschap Breg Enzo 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2790 Enzo F.J.M. Blom Enzo 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2790 Enzo B.A.N. Blom Enzo 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2791 Babilu Maatschap Breg Babilu 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2791 Babilu F.J.M. Blom Babilu 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2791 Babilu B.A.N. Blom Babilu 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2793 Danique W. van Lierop & Zonen B.V. TC 132 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2794 Lucca W. van Lierop & Zonen B.V. TC 138 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2795 Daniella W. van Lierop & Zonen B.V. TC 310 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2796 Sara W. van Lierop & Zonen B.V. TC 304 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2798 Hilde W. van Lierop & Zonen B.V. TC 401 16-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2803 Barcelona 

Candy
J & T Bloembollen B.V. rood / roze 

mutant van 
Barcelona

16-12-2018

Tulipa L. Tulp TLP2804 Barcelona 
Sunrise

J & T Bloembollen B.V. oranje mutant 
van Barcelona

16-12-2018

Tulipa L. Tulp TLP2805 Barcelona Beach J & T Bloembollen B.V. gele mutant van 
Barcelona

16-12-2018

Tulipa L. Tulp TLP2806 Barcelona Playa J & T Bloembollen B.V. witte mutant van 
barcelona met 
donkere meeldra-
den

16-12-2018

Tulipa L. Tulp TLP2807 Barcelona Rojo J & T Bloembollen B.V. rode mutant van 
Barcelona

16-12-2018

Tulipa L. Tulp TLP2808 Flames Mystery Theo Smakman Flames Mystery 16-12-2018
Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN199 Rocket Ocho V.O.F. RTC 11 71 2 001 16-12-2018
Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN200 Viper Ocho V.O.F. VRC11712001 16-12-2018
Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN201 Stingray Ocho V.O.F. SYC11712001 16-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2027 RGT Vitaxxa RAGT 2n RH15037 16-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2133 RGT Abanaxx RAGT 2n RH17036 16-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2135 RGT Oxxerio RAGT 2n RH17038 16-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2136 RGT Exxon RAGT 2n RH17040 16-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2139 RGT Oxxam RAGT 2n RH17041 16-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2141 RGT Bonifoxx RAGT 2n RH16109 16-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2142 RGT Estixx RAGT 2n RH17043 16-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2162 KWS Osiris KWS Saat SE Finanzbuch-

haltung
KXB7018 16-12-2018

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2291 ES Ardent Euralis Semences EGZ8002 03-12-2018

 
VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VASTGESTELDE RASBENAMINGEN 

(Proposed changes of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel 

huidig

Naamsvoorstel 

vorig

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal current

Denomination 

proposal 

previous

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI763 27-12-2018 Syngenta Seeds B.V. Vettel Lambada
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VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN 

(Approval of changes in variety denominations) 
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Approval date

Narcissus L. Narcis NRC58 Snow Baby Kwekersvereniging 
Spectrum

Ice Baby 16-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3341 Amatista Syngenta Seeds B.V. HN5003 16-12-2018

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Hordeum vulgare L. Gerst GRS578 21-12-2018 Wiersum Plantbreeding B.V. WPB 11DH386-06
Hordeum vulgare L. Gerst GRS581 12-12-2018 Nordsaat Saatzucht GmbH NORD 15/2448
Lactuca sativa L. Sla SLA3864 07-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 80-100
Lactuca sativa L. Sla SLA3973 05-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Eztron
Lactuca sativa L. Sla SLA3977 06-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 16-160
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3178 04-12-2018 Nunhems B.V. NUN 03793 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3239 10-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-004 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3297 13-12-2018 Syngenta Participations AG T814526
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3300 13-12-2018 Syngenta Participations AG T814425
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3302 13-12-2018 Syngenta Participations AG T314299
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3452 24-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV8374TH

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2285 03-12-2018 D. Biemond B.V. BIE 06- 231
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2402 20-12-2018 Danespo A/S 09-MCN-5

 
INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Capsicum annuum L. Paprika PPS1792 15-12-2018 De Bolster B.V. 2301
Hordeum vulgare L. Gerst GRS523 12-12-2018 Nordsaat Saatzucht GmbH NORD 08/2413
Hordeum vulgare L. Gerst GRS578 21-12-2018 Wiersum Plantbreeding B.V. WPB 11DH386-06
Hordeum vulgare L. Gerst GRS581 12-12-2018 Nordsaat Saatzucht GmbH NORD 15/2448
Lactuca sativa L. Sla SLA3818 10-12-2018 T&T srl Agricola TT SRX16
Lactuca sativa L. Sla SLA3864 07-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 80-100
Lactuca sativa L. Sla SLA3973 05-12-2018 Enza Zaden Beheer B.V. Eztron
Lactuca sativa L. Sla SLA3977 06-12-2018 Bejo Zaden B.V. Bejo 16-160
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3178 04-12-2018 Nunhems B.V. NUN 03793 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3239 10-12-2018 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-004 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3297 13-12-2018 Syngenta Seeds B.V. T814526
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3300 13-12-2018 Syngenta Seeds B.V. T814425
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3302 13-12-2018 Syngenta Seeds B.V. T314299
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3452 24-12-2018 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV8374TH

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1873 12-12-2018 BASF Plant Science GmbH AM04-1020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2285 03-12-2018 D. Biemond B.V. BIE 06- 231
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2402 20-12-2018 Danespo A/S 09-MCN-5
Triticum aestivum L. Tarwe TRW614 10-12-2018 Lochow-Petkus GMBH LP 413.8.00
Triticum aestivum L. Tarwe TRW657 12-12-2018 Strube Research GmbH & Co. KG STRU 062207.1
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2038 20-12-2018 Pioneer Hi-bred Northern Europe 

Service Division GmbH
X75K382

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2065 20-12-2018 Syngenta France S.A.S. SB1165
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2136 14-12-2018 RAGT 2n RH17040
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2139 14-12-2018 RAGT 2n RH17041
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2142 14-12-2018 RAGT 2n RH17043

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Allium porrum L. Prei PRE339 Sureton Nunhems B.V. 42230 24-12-2018
Allium porrum L. Prei PRE348 Shafton Nunhems B.V. 42231 24-12-2018
Allium porrum L. Prei PRE351 Batter Bejo Zaden B.V. 42179 12-12-2018
Allium porrum L. Prei PRE353 Defender Bejo Zaden B.V. 42257 27-12-2018
Asparagus officinalis L. Asperge ASP84 Starlim Asparagus Beheer B.V. 42198 18-12-2018
Beta vulgaris L. Kroot KRT125 Palau Bejo Zaden B.V. 42173 11-12-2018
Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprout Group)

Spruitkool KSP277 Pontus Bejo Zaden B.V. 42172 11-12-2018

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1682 Tonton Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42236 24-12-2018

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1810 Balada Nunhems B.V. 42224 20-12-2018
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND285 Dixie Syngenta Participations 

AG
42158 05-12-2018

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR313 Odin Bejo Zaden B.V. 42215 20-12-2018

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR320 Nanoor Origene Seeds Ltd. 42151 03-12-2018

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR323 Alexander Origene Seeds Ltd. 42181 13-12-2018

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR324 Yarden Origene Seeds Ltd. 42180 13-12-2018

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR335 Reya Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42238 24-12-2018

Cucumis sativus L. Augurk AGR263 Bernstein Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41320 10-12-2018

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1264 Britanos Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42235 24-12-2018

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1305 Sembol Nunhems B.V. 42195 17-12-2018
Hordeum vulgare L. Gerst GRS573 Applaus Sejet Planteforædling I/S 42194 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3672 Kraken Enza Zaden Beheer B.V. 42206 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3712 Ozeka Enza Zaden Beheer B.V. 42210 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3781 Spoonbill Enza Zaden Beheer B.V. 42202 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3803 Jesibel Bejo Zaden B.V. 42162 05-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3807 Rotor Bejo Zaden B.V. 42163 05-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3809 Batdark Enza Zaden Beheer B.V. 42203 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3810 Larabel Bejo Zaden B.V. 42164 05-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3811 Vibice Bejo Zaden B.V. 42176 11-12-2018
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Lactuca sativa L. Sla SLA3812 Lectrice Bejo Zaden B.V. 42174 11-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3831 Bombon Enza Zaden Beheer B.V. 42209 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3840 Norabel Bejo Zaden B.V. 42175 11-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3842 Fabris Bejo Zaden B.V. 42171 11-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3843 Favelle Bejo Zaden B.V. 42170 11-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3858 Keilo Enza Zaden Beheer B.V. 42207 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3859 Octo Enza Zaden Beheer B.V. 42205 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3862 Bravaflash Nunhems B.V. 42225 20-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3865 Odette Bejo Zaden B.V. 42185 17-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3888 Figaro Enza Zaden Beheer B.V. 42208 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3912 Bonalisa Enza Zaden Beheer B.V. 42212 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3915 Preluda Enza Zaden Beheer B.V. 42204 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3920 Arlis Bejo Zaden B.V. 42178 12-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3921 Aveleda Enza Zaden Beheer B.V. 42211 19-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3925 Lobetina Enza Zaden Beheer B.V. 42228 24-12-2018
Osteospermum L. Osteospermum L. OTS67 Juultje Purple 

Heart 010 
Success

Van Santen Gardenplant 
B.V.

42242 21-12-2018

Raphanus sativus var. 
oleiformis Pers.

Bladrammenas RMB135 DoubleMax J. Joordens’ Zaadhandel 
B.V.

42141 03-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3025 Fapefashion Multi Tohum San. Tic. A.S. 42229 24-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3069 Dinastia Syngenta Participations 

AG
42256 27-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3110 Ivorino Syngenta Participations 
AG

42201 18-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3138 Leyre Syngenta Participations 
AG

42200 18-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3140 Bozak Enza Zaden Beheer B.V. 42167 06-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3182 Tacana Bejo Zaden B.V. 42177 12-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3185 Maxalesys Yuksel Tohum Tarım 

Sanayi ve Ticaret A.S.
42186 15-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3198 Amarna Syngenta Participations 
AG

42199 18-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3199 Completo Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42159 05-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3200 E 15C50410 Enza Zaden Beheer B.V. 41576 06-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3204 Bertink Nunhems Beijing Seeds Co 

Ltd Liu Wei
42258 27-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3213 Elobey Syngenta Participations 
AG

42184 14-12-2018

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2277 Purple Rain Wageningen UR Plant 
Breeding

42259 24-12-2018

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2280 Perdiz IPR B.V. 42248 21-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2281 Zarina IPR B.V. 42243 21-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2283 La Vie IPR B.V. 42244 21-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2284 Pee Wee Russet IPR B.V. 42245 21-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2288 Aurum IPR B.V. 42246 21-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2288 Aurum Y.P. van der Werff 42246 21-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2290 Levante Kweek- en Researchbedrijf 

Agrico B.V.
42219 20-12-2018

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2291 Tiger IPR B.V. 42247 21-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2292 Octa Aardappelkweek- en 

Selectiebedrijf IJsselmeer-
polders B.V.

42217 20-12-2018

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2294 Liselotte P.H. Smeenge 42227 20-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2297 Speculos Sloots Aardappelkweekbe-

drijf B.V.
42249 20-12-2018

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2298 Scorpio Sloots Aardappelkweekbe-
drijf B.V.

42250 20-12-2018

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2302 Acoustic C. Meijer B.V. 42226 20-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2309 Spot Sloots Aardappelkweekbe-

drijf B.V.
42252 20-12-2018

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2310 Spere Sloots Aardappelkweekbe-
drijf B.V.

42251 20-12-2018

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2311 Lugano F.J. Vos 42221 20-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2312 Corazon Lantmännen SW Seed B.V. 42218 20-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2313 Paradiso M. Pot 42220 20-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2313 Paradiso M. Klaver 42220 20-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2626 Creme Prince J.A. Borst Bloembollen B.V. 42192 17-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2626 Creme Prince Triflor Breeding Rights B.V. 42192 17-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2627 Vintage J.A. Borst Bloembollen B.V. 42190 17-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2663 Lincoln J.A. Borst Bloembollen B.V. 42189 17-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2663 Lincoln Mastenbroek Breeding 

Rights B.V.
42189 17-12-2018

Tulipa L. Tulp TLP2669 Double Trouble J.A. Borst Bloembollen B.V. 42214 20-12-2018
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Tulipa L. Tulp TLP2689 Amigo J.A. Borst Bloembollen B.V. 42191 17-12-2018
Tulipa L. Tulp TLP2689 Amigo Leek Tulips B.V. 42191 17-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1688 DS0419A Dow AgroSciences GmbH 42053 18-12-2018

 
TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Allium porrum L. Prei PRE339 Sureton Nunhems B.V. 42230 24-12-2018
Allium porrum L. Prei PRE348 Shafton Nunhems B.V. 42231 24-12-2018
Allium porrum L. Prei PRE349 Stromboli Syngenta Seeds B.V. 42216 20-12-2018
Allium porrum L. Prei PRE349 Stromboli Hazera Seeds B.V. 42216 20-12-2018
Allium porrum L. Prei PRE351 Batter Bejo Zaden B.V. 42179 12-12-2018
Allium porrum L. Prei PRE353 Defender Bejo Zaden B.V. 42257 27-12-2018
Asparagus officinalis L. Asperge ASP84 Starlim Limgroup B.V. 42198 18-12-2018
Avena sativa L. Haver HVR195 WPB Elyann Wiersum Plantbreeding 

B.V.
42052 18-12-2018

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1552 Sentinel MariboHilleshög Research 
AB

42169 11-12-2018

Beta vulgaris L. Kroot KRT125 Palau Bejo Zaden B.V. 42173 11-12-2018
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB170 ES Hydromel Euralis Semences R&D 

Dept Domaine de 
Sandreau

42157 04-12-2018

Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprout Group)

Spruitkool KSP277 Pontus Bejo Zaden / Elsoms Seeds 
Ltd.

42172 11-12-2018

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1682 Tonton Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42236 24-12-2018

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1708 Lacrimera Syngenta Seeds B.V. 42255 27-12-2018
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1810 Balada Nunhems B.V. 42224 20-12-2018
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND285 Dixie Syngenta Seeds B.V. 42158 05-12-2018
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND295 Evian ISI Sementi S.P.A 42222 20-12-2018
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND296 Palmira ISI Sementi S.P.A 42223 20-12-2018
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR296 Lanikai Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42196 18-12-2018

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR313 Odin Bejo Zaden B.V. 42215 20-12-2018

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR317 Lawrence Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42197 18-12-2018

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR320 Nanoor Origene Seeds Ltd. 42151 03-12-2018

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR323 Alexander Origene Seeds Ltd. 42181 13-12-2018

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR324 Yarden Origene Seeds Ltd. 42180 13-12-2018

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR335 Reya Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42238 24-12-2018

Cucumis sativus L. Augurk AGR278 Romara Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42232 24-12-2018

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1264 Britanos Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42235 24-12-2018

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1277 Melanesa Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42234 24-12-2018

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1292 Allfit Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42233 24-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3672 Kraken Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42206 19-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3712 Ozeka Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42210 19-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3781 Spoonbill Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42202 19-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3803 Jesibel Bejo Zaden B.V. 42162 05-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3807 Rotor Bejo Zaden B.V. 42163 05-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3809 Batdark Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
42203 19-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3810 Larabel Bejo Zaden B.V. 42164 05-12-2018
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Lactuca sativa L. Sla SLA3811 Vibice Bejo Zaden B.V. 42176 11-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3812 Lectrice Bejo Zaden B.V. 42174 11-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3831 Bombon Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
42209 19-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3840 Norabel Bejo Zaden B.V. 42175 11-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3842 Fabris Bejo Zaden B.V. 42171 11-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3843 Favelle Bejo Zaden B.V. 42170 11-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3858 Keilo Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
42207 19-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3859 Octo Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42205 19-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3862 Bravaflash Nunhems B.V. 42225 20-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3865 Odette Bejo Zaden B.V. 42185 17-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3888 Figaro Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
42208 19-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3912 Bonalisa Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42212 19-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3915 Preluda Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42204 19-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3920 Arlis Bejo Zaden B.V. 42178 12-12-2018
Lactuca sativa L. Sla SLA3921 Aveleda Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
42211 19-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3925 Lobetina Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

42228 24-12-2018

Raphanus sativus L. Rammenas RMN21 Alpin Takii Europe B.V. 42188 17-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3009 Umex Syngenta Seeds B.V. 42254 24-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3025 Fapefashion Multi Seeds B.V. 42229 24-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3056 Barbarian Takii & Co. Ltd. 42187 17-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3069 Dinastia Syngenta Seeds B.V. 42256 27-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3110 Ivorino Syngenta Seeds B.V. 42201 18-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3138 Leyre Syngenta Seeds B.V. 42200 18-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3140 Bozak Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
42167 06-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3182 Tacana Bejo Zaden B.V. 42177 12-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3183 Pekonet Syngenta Seeds B.V. 42253 24-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3185 Maxalesys Yuksel Seeds B.V. 42186 15-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3196 Cortesia Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
42168 11-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3198 Amarna Syngenta Seeds B.V. 42199 18-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3199 Completo Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
42159 05-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3204 Bertink Nunhems Beijing Seeds Co 
Ltd Liu Wei

42258 27-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3213 Elobey Syngenta Seeds B.V. 42184 14-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3316 Funnyplums 

Orange
Hem Zaden B.V. 42166 05-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3322 Funnyplums 
Creamy Yellow

Hem Zaden B.V. 42165 05-12-2018

Solanum lycopersicum L. 
x Solanum pimpinellifo-
lium L.

Tomaat onderstam TMP9 Dynafort Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42160 05-12-2018

Solanum lycopersicum L. 
x S. habrochaites S. 
Knapp & D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR53 Vitalfort Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42161 05-12-2018

Solanum lycopersicum L. 
x S. habrochaites S. 
Knapp & D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR54 Raditon Syngenta Seeds B.V. 42183 14-12-2018

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN726 Rapanui Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

42237 24-12-2018

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2027 RGT Vitaxxa RAGT 2n 42193 17-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2030 DS21194B Dow AgroSciences GmbH 42143 03-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2039 Forttuno Saatbau Linz 42150 03-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2165 KWS Corazon KWS Saat SE Finanzbuch-

haltung
42147 03-12-2018

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2166 Amaveritas KWS Saat SE Finanzbuch-
haltung

42148 03-12-2018

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2172 KWS Iconico KWS Saat SE Finanzbuch-
haltung

42145 03-12-2018

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2173 KWS Turdus KWS Saat SE Finanzbuch-
haltung

42146 03-12-2018

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2175 Henley Limagrain Europe 42152 03-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2176 LG31225 Limagrain Europe 42153 03-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2177 Jakleen Limagrain Europe 42154 03-12-2018
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2184 LG31229 Limagrain Europe 42155 03-12-2018
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Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2290 Expedia Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

42156 04-12-2018

 
V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

WIJZIGING VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

Change of maintainer of a listed variety 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere instand-

houder

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum 

wijziging

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Name former maintainer Name new 

maintainer

Effect date

Cucurbita pepo L. Courgette 31642 Paintball A.L. Tozer Ltd. Monsanto 
Vegetable IP 
Management B.V.

20-12-2018

Petroselinum crispum 
(Mill.) Nyman ex A.W. Hill

Peterselie 33957 Amsterdamse 
Snij

Semsearch B.V. Bingenheimer 
Saatgut AG

17-12-2018

 
TOEVOEGEN VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

(To add a maintainer of a listed variety) 

Naast de al eerder geregistreerde instandhouders wordt voor de onderstaande rassen een instandhou-
der toegevoegd.
(Besides the former registered maintainers, the under mentioned maintainer(s) will be added for the 
mentioned varieties.

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam nieuwe instandhouder Datum toevoeging

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Name new maintainer To add date

Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap 42301 Tyne Bejo Zaden B.V. 07-12-2018

Brassica napus L. var. napobras-
sica (L.) Rchb.

Koolraap 42302 Melmer Bejo Zaden B.V. 07-12-2018

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

It is emphasized that, despite the termination of Dutch breeders’ rights, in the Netherlands rights may 
(still) apply on the basis of the Community Plant Breeders’ Rights.
The Council therefore urgently recommends consulting the ’Communication of the Community Office 
for Plant Varieties’ or to request information from the Community Office.

AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Surrender date

Brassica oleracea L. 
convar. botrytis (L) Alef. 
var. cymosa Duch.

Broccoli KBR186 SV0097BL Monsanto Holland B.V. 37526 13-12-2018

Brassica oleracea L. 
convar. botrytis (L) Alef. 
var. cymosa Duch.

Broccoli KBR214 SV1007BL Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

40226 13-12-2018

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS958 Golden Glory Seminis Vegetable Seeds 32231 13-12-2018
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS969 Rocha De Ruiter Seeds NL B.V. 33273 13-12-2018
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS978 BS 02838775 Seminis Vegetable Seeds 32222 13-12-2018
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1054 Yoshi De Ruiter Seeds NL B.V. 32940 13-12-2018
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1217 Klick Monsanto Holland B.V. 34164 13-12-2018
Cucumis sativus L. Komkommer KMK755 Spoetnik Seminis Vegetable Seeds 31058 13-12-2018
Cucumis sativus L. Komkommer KMK770 Emperador De Ruiter Seeds NL B.V. 33283 13-12-2018
Cucumis sativus L. Komkommer KMK981 Monteverde Monsanto Holland B.V. 34608 13-12-2018
Cucurbita pepo L. Courgette CCB180 Mabrouka Seminis Vegetable Seeds 31633 13-12-2018
Festuca arundinacea 
Schreb.

Rietzwenkgras ZGT74 Beagle 1 Cebeco International Seeds 21864 21-12-2018

Foeniculum vulgare Miller Venkel VNK41 Dorico Seminis Vegetable Seeds, 
Inc.

32840 13-12-2018

Lactuca sativa L. Sla SLA3312 SV0457LC Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

39545 13-12-2018

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1220 Malambo Deutsche Saatveredelung 
AG

29593 11-12-2018

Pisum sativum L.(partim.) Erwt Kreukzadig ERW1124 SV1033QF Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

38285 13-12-2018

Raphanus sativus L. Bladrammenas RMB113 Puma J. Joordens’ Zaadhandel 
B.V.

40898 03-12-2018

Raphanus sativus L. Bladrammenas RMB114 Phyton J. Joordens’ Zaadhandel 
B.V.

40899 03-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1855 Alexsia Seminis Vegetable Seeds 32213 13-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1862 Doloress De Ruiter Seeds NL B.V. 31505 13-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1972 Platex Seminis Vegetable Seeds, 

Inc.
32395 13-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2031 Gizmo De Ruiter Seeds NL B.V. 32571 13-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2133 Ntelyna De Ruiter Seeds NL B.V. 34227 13-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2136 Meady A Seminis Vegetable Seeds, 

Inc.
34243 13-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2191 Etenia De Ruiter Seeds NL B.V. 34776 13-12-2018
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2243 Clavero Syngenta Crop Protection 

AG
34160 10-12-2018

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2491 SV7808TH Monsanto Holland B.V. 38123 13-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1514 Quincy Sj. Brunia 21418 11-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1514 Quincy S. Brunia 21418 11-12-2018
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1758 Antina Böhm-Nordkartoffel 

Agrarproduktion GmbH & 
Co. OHG

31209 13-12-2018

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2135 Explorer IPR B.V. 39340 04-12-2018
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN505 Rathlin Seminis Vegetable Seeds, 

Inc.
34708 13-12-2018

 
VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 

(Expiration Of Term Of Grow Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

verstrijken

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Expiration Date

Chrysanthemum L. Chrysanthemum L. CHR1693 Orange Reagan C.B.A. Research B.V. 13744 23-12-2018
Chrysanthemum L. Chrysanthemum L. CHR1996 Tigerrag Fides B.V. 13672 15-12-2018
Chrysanthemum L. Chrysanthemum L. CHR2139 Stallion Fides B.V. 13676 15-12-2018
Chrysanthemum L. Chrysanthemum L. CHR2139 Stallion Fides B.V. 13676 15-12-2018
Chrysanthemum L. Chrysanthemum L. CHR2249 Jifi Van Zanten Breeding B.V. 13594 03-12-2018
Dianthus caryophyllus L. Tuinanjer ANJ1968 Liberty P. Kooij & Zonen B.V. 13661 15-12-2018
Ribes glandulosum Ruiz & 
Pav.

Sierbes BES31 Dart’s Coverboy Boot & Co. Boomkweke-
rijen B.V.

13722 17-12-2018
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BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 14, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).
(The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 14, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG281 Blooster Monsanto Holland B.V. 30272
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG506 Narvito Monsanto Holland B.V. 22985
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG610 Tangito Monsanto Holland B.V. 23089
Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL411 Terminillo Monsanto Holland B.V. 30910

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL507 Cristina Monsanto Holland B.V. 23559

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL644 Ravella Monsanto Holland B.V. 23696

Brassica oleracea L. (Sprouting 
Broccoli/Calabrese Group)

Broccoli KBR186 SV0097BL Monsanto Holland B.V. 37526

Brassica oleracea L. (Sprouting 
Broccoli/Calabrese Group)

Broccoli KBR214 SV1007BL Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

40226

Brassica oleracea L. (Sprouting 
Broccoli/Calabrese Group)

Broccoli KBR57 Aire Monsanto Holland B.V. 23382

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1054 Yoshi De Ruiter Seeds NL B.V. 32940
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1217 Klick Monsanto Holland B.V. 34164
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS163 Diomede Enza Zaden Seed Operations B.V. 29491
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS185 Consul De Ruiter Seeds NL B.V. 22351
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS286 Easy Monsanto Holland B.V. 29720
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS287 Red Glory Monsanto Holland B.V. 30175
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS313 Kinkong Western Seed International B.V. 30416
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS372 Arikanda De Ruiter Seeds NL B.V. 24382
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS472 Derby De Ruiter Seeds NL B.V. 24482
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS528 Funky De Ruiter Seeds NL B.V. 24538
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS654 Multi De Ruiter Seeds NL B.V. 24664
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS664 Normanno Monsanto Holland B.V. 24674
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS863 BS 02838720 Monsanto Holland B.V. 31280
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS866 Yellow Glory Monsanto Holland B.V. 31282
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS926 Manzano Western Seed International B.V. 32161
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS958 Golden Glory Seminis Vegetable Seeds 32231
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS969 Rocha De Ruiter Seeds NL B.V. 33273
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS978 BS 02838775 Monsanto Holland B.V. 32222
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR232 SV7467WD Monsanto Holland B.V. 35896

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR69 Crimset Monsanto Holland B.V. 25000

Cucumis melo L. Meloen MLN278 Supra De Ruiter Seeds NL B.V. 25255
Cucumis sativus L. Augurk AGR113 Magdalena Monsanto Holland B.V. 29672
Cucumis sativus L. Augurk AGR133 Carteyo Enza Zaden Seed Operations B.V. 31005
Cucumis sativus L. Komkommer KMK755 Spoetnik Seminis Vegetable Seeds 31058
Cucumis sativus L. Komkommer KMK770 Emperador De Ruiter Seeds NL B.V. 33283
Cucumis sativus L. Komkommer KMK981 Monteverde Monsanto Holland B.V. 34608
Cucurbita maxima Duchesne x 
C. moschata Duchesne

Cucurbita maxima x C. 
moschata

CMM1 PS 1212 Monsanto Holland B.V. 35346

Cucurbita pepo L. Courgette CCB124 Otelo Monsanto Holland B.V. 25865
Cucurbita pepo L. Courgette CCB180 Mabrouka Seminis Vegetable Seeds 31633
Cucurbita pepo L. Courgette COU38 PS 719 Monsanto Holland B.V. 34744
Festuca arundinacea Schreb. Rietzwenkgras ZGT74 Beagle 1 Cebeco International Seeds 21864
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR202 Herald Innoseeds B.V. 9875
Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK41 Dorico Monsanto Holland B.V. 32840
Lactuca sativa L. Sla SLA2086 Lyra Monsanto Holland B.V. 26618
Lactuca sativa L. Sla SLA2110 Maxina Nunhems B.V. 26642
Lactuca sativa L. Sla SLA3083 SV1195LK Monsanto Holland B.V. 38015
Lactuca sativa L. Sla SLA3149 SV7314LA Monsanto Holland B.V. 36775
Lactuca sativa L. Sla SLA3312 SV0457LC Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
39545
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Lactuca sativa L. Sla SLA3364 SV1507LB Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

39049

Lactuca sativa L. Sla SLA3365 SV2667LK Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

39048

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1220 Malambo Deutsche Saatveredelung AG 29593
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1004 Twin Monsanto Holland B.V. 28505
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1124 SV1033QF Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
38285

Raphanus sativus var. oleifor-
mis Pers.

Bladrammenas RMB113 Puma J. Joordens’ Zaadhandel B.V. 40898

Raphanus sativus var. oleifor-
mis Pers.

Bladrammenas RMB114 Phyton J. Joordens’ Zaadhandel B.V. 40899

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1093 Fioline De Ruiter Seeds NL B.V. 27272
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1138 Goldita De Ruiter Seeds NL B.V. 27317
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1141 Grace De Ruiter Seeds NL B.V. 27320
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1164 Houaria Monsanto Holland B.V. 27343
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1257 Lotty De Ruiter Seeds NL B.V. 27436
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1258 Lovett Enza Zaden Seed Operations B.V. 27437
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1349 Naysika De Ruiter Seeds NL B.V. 27528
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1412 Platus De Ruiter Seeds NL B.V. 27591
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1436 Profilo De Ruiter Seeds NL B.V. 27615
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1506 Royesta Monsanto Holland B.V. 27685
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1799 Elejido Western Seed International B.V. 30567
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1822 Faryn Western Seed International B.V. 30870
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1846 Adriano Western Seed International B.V. 31844
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1855 Alexsia Monsanto Holland B.V. 32213
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1862 Doloress De Ruiter Seeds NL B.V. 31505
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1914 Rosavita Western Seed International B.V. 31309
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1972 Platex Monsanto Holland B.V. 32395
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2031 Gizmo De Ruiter Seeds NL B.V. 32571
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT208 Olivia Syngenta Seeds B.V. 27548
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2133 Ntelyna De Ruiter Seeds NL B.V. 34227
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2136 Meady A Monsanto Holland B.V. 34243
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2191 Etenia De Ruiter Seeds NL B.V. 34776
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2243 Clavero Syngenta Seeds B.V. 34160
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2407 Emrero Syngenta Seeds B.V. 35292
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2479 TO 1251 Monsanto Holland B.V. 37685
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2491 SV7808TH Monsanto Holland B.V. 38123
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2509 Exane Enza Zaden Seed Operations B.V. 38265
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2549 TO 1435 Monsanto Holland B.V. 38302
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2996 Lippu Syngenta Seeds B.V. 41072
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT439 Italdor Monsanto Holland B.V. 29253
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT441 Ricoco Monsanto Holland B.V. 29054
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT554 Durvigo Western Seed International B.V. 29959
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT617 Konrad De Ruiter Seeds NL B.V. 30639
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT641 Flexxion Monsanto Holland B.V. 31336
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT652 Tiësto De Ruiter Seeds NL B.V. 29972
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT767 Amcorock Monsanto Holland B.V. 26946
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT896 Camaro Western Seed International B.V. 27075
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT956 Clarance De Ruiter Seeds NL B.V. 27135
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT967 Cohiba Monsanto Holland B.V. 27146
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT993 Damiana Monsanto Holland B.V. 27172
Solanum melongena L. Aubergine ABR75 Leton De Ruiter Seeds NL B.V. 28681
Solanum melongena L. Aubergine ABR98 Solara Monsanto Holland B.V. 28704
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1635 Patricia SAKA Pflanzenzucht GmbH & Co. 

KG
29899

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1758 Antina Böhm-Nordkartoffel Agrarproduk-
tion GmbH & Co. OHG

31209

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1878 Tonia Böhm-Nordkartoffel Agrarproduk-
tion GmbH & Co. OHG

33104

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1982 Tamira Böhm Nordkartoffel Agrarproduk 35453
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2135 Explorer IPR B.V. 39340
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN222 Santorini Monsanto Holland B.V. 29047
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN246 Bolero Monsanto Holland B.V. 28735
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN388 Ventus Monsanto Holland B.V. 28877
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN505 Rathlin Monsanto Holland B.V. 34708

 
GESCHRAPTE RASSEN 

(Deleted varieties) 

Per december 2018 zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.
Ondanks het beëindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn. Zie 
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daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/nl/rassenregister/
Informatie over mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home
As from December 2018 the undermentioned registered varieties have been deleted from the Dutch 
variety register.
Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National Plant Breeders’ Rights 
may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/
Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at 
http://www.cpvo.fr/main/en/home

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG329 Alicia Takada Seed Co. Ltd. 22808
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG470 Kengyoku Takada Seed Co. Ltd. 22949
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG494 Mineyutaka Takada Seed Co. Ltd. 22973
Allium schoenoprasum L. Bieslook BSK23 Polyquick Hild Samen GmbH 35211
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1116 Corvinia KWS Saat AG 34442
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1217 Anneliesa KWS KWS Saat AG 38052
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1221 Maximiliana 

KWS
KWS Saat AG 38056

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1347 Wilhelmina 
KWS

KWS Saat AG 39434

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1440 Nina KWS KWS Saat SE Finanzbuchhaltung 41568
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1446 Chanella KWS KWS Saat SE Finanzbuchhaltung 41569
Brassica oleracea L. var. costata 
DC.

Tronchuda KWI180 Marriot Bejo Zaden B.V. 29701

Brassica oleracea L. var. costata 
DC.

Tronchuda KWI236 Beira Bejo Zaden B.V. 23808

Brassica oleracea L. var. costata 
DC.

Tronchuda KWI283 Dauro Bejo Zaden B.V. 23874

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS398 Bierzo Syngenta Seeds B.V. 24408
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1318 Kiowa Enza Zaden Seed Operations B.V. 35919
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR117 Romanza Syngenta Seeds B.V. 25048

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR170 Carla Syngenta Seeds B.V. 30710

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR187 Rosasweet Syngenta Seeds B.V. 33054

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR223 Prosfera Syngenta Seeds B.V. 34154

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR233 Ekvator Syngenta Seeds B.V. 34906

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR24 Crispy Sweet Syngenta Seeds B.V. 29230

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR52 Africa Takada Seed Co. Ltd. 24983

Cucumis melo L. Meloen MLN415 Portocarrero Syngenta Seeds B.V. 35119
Cucumis melo L. Meloen MLN46 Akilah Syngenta Seeds B.V. 30576
Cucumis melo L. Meloen MLN47 Tarifa Syngenta Seeds B.V. 31353
Cucumis melo L. Meloen MLN499 Cunego Syngenta Seeds B.V. 37569
Cucumis sativus L. Komkommer KMK115 Nevada Syngenta Seeds B.V. 15224
Cucumis sativus L. Komkommer KMK243 Alcor Syngenta Seeds B.V. 25299
Cucumis sativus L. Komkommer KMK306 Bilbao Syngenta Seeds B.V. 25362
Cucumis sativus L. Komkommer KMK335 Cardosa Syngenta Seeds B.V. 25391
Cucumis sativus L. Komkommer KMK370 Cyborg Syngenta Seeds B.V. 25426
Cucumis sativus L. Augurk KMK386 Detroit Syngenta Seeds B.V. 25442
Cucumis sativus L. Komkommer KMK408 Ender Syngenta Seeds B.V. 25464
Cucumis sativus L. Komkommer KMK432 Gador Syngenta Seeds B.V. 25488
Cucumis sativus L. Komkommer KMK455 Ilke Syngenta Seeds B.V. 25511
Cucumis sativus L. Augurk KMK575 Ophix Syngenta Seeds B.V. 25631
Cucumis sativus L. Augurk KMK587 Pasadena Syngenta Seeds B.V. 25643
Cucumis sativus L. Augurk KMK588 Pasadoro Syngenta Seeds B.V. 25644
Cucumis sativus L. Komkommer KMK601 Pepinova Syngenta Seeds B.V. 25657
Cucumis sativus L. Augurk KMK651 Santana Syngenta Seeds B.V. 25707
Cucumis sativus L. Augurk KMK677 Stimora Hild Samen GmbH 25733
Cucumis sativus L. Komkommer KMK895 Zealand Syngenta Seeds B.V. 33771
Cucumis sativus L. Komkommer KMK908 Neris Syngenta Seeds B.V. 34740
Cucumis sativus L. Komkommer KMK922 Stylos Syngenta Seeds B.V. 33763
Cucumis sativus L. Komkommer KMK924 Chief Syngenta Seeds B.V. 33765
Cucumis sativus L. Komkommer KMK925 Boss Syngenta Seeds B.V. 33766
Cucumis sativus L. Komkommer KMK974 Takis Syngenta Seeds B.V. 34741
Cucurbita maxima Duchesne x 
C. moschata Duchesne

Cucurbita maxima x C. 
moschata

CCB40 Kazako Syngenta Seeds B.V. 31372

Cucurbita pepo L. Courgette CCB31 Albifio Syngenta Seeds B.V. 30447
Lactuca sativa L. Sla SLA2598 Design Enza Zaden Seed Operations B.V. 33585
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Lactuca sativa L. Sla SLA2815 Copron Enza Zaden Seed Operations B.V. 33746
Lactuca sativa L. Sla SLA3202 Cadix Enza Zaden Seed Operations B.V. 38625
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1888 Elegance Basin Seed Company 38022
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1889 Dominator Basin Seed Company 38023
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2007 Tucson Syngenta Seeds B.V. 33172
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2154 Nemastand Syngenta Seeds B.V. 34149
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2230 Comancix Syngenta Seeds B.V. 34168
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2626 Tendence Nunhems B.V. 39687
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2802 Hannibal Syngenta Seeds B.V. 40137
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT492 Artix Syngenta Seeds B.V. 29223
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT691 Safaix Syngenta Seeds B.V. 30627
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS27 Eurion Hild Samen GmbH 31072

 
Rectificatie 

In de publicatie ″Tarieven voor uitvoering van het DUS-onderzoek 2019″ is er een bedrag foutief 
genoemd, zie hieronder de wijziging:

Toeslag voor de administratieve verwerking van op papier ingediende aanvragen voor 
toelating en/of kwekersrecht

€ 51,00

 
Indien het DUS onderzoek van een groente, fruit, landbouw of sier- of boomkwekerijgewas door een 
ander instituut wordt onderzocht, brengen wij de onderzoekskosten van het betreffende land in 
rekening.

22 Staatscourant 2019 nr. 2978 18 januari 2019


	Gazette januari 2019 Raad voor plantenrassen 
	I. AANVRAGEN (Applications) 
	AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

	AANVRAGEN VOOR TOELATING 
	II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 
	VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 
	VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 
	VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VASTGESTELDE RASBENAMINGEN 
	VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN 

	III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 
	INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 
	INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

	IV. BESLISSINGEN (Decisions) 
	VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 
	TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

	V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 
	WIJZIGING VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 
	TOEVOEGEN VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

	VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 
	AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 
	VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 
	BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 
	GESCHRAPTE RASSEN 
	Rectificatie 



